
1 
 

    Zarządzenie nr OR.0050.129.2016 
Wójta Gminy Zbrosławice 

z dnia 9 maja 2016 r. 
 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dofinansowania w zakresie demontażu, 
zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, pochodzących 
z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy Zbrosławice. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016r. poz. 446), art. 403 ust. 3 w zw. z art. 400 a ust. 1 pkt 8 i 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) oraz uchwały Nr XIX/224/12 Rady 
Gminy Zbrosławice z dnia 4 lipca 2012r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zbrosławice”, Wójt Gminy Zbrosławice zarządza, co 
następuje: 
 

§ 1 

W celu wykonywania zadań własnych Gminy związanych z ochroną środowiska ustala się Regulamin 
przyznawania dofinansowania w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy 
Zbrosławice. 
 

§ 2 
 

Zasady ogólne i kryteria udzielania dofinansowania. 
 
1. Dofinansowanie będzie udzielane na zadania polegające na: 

a) demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwieniu odpadów zawierających 
azbest; 

b) zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest. 
2. Prawo otrzymania dofinansowania od Gminy Zbrosławice na realizację jednego z zadań, o których 

mowa w ust. 1 przysługuje wnioskodawcy, którego nieruchomość, na której znajdują się materiały 
zawierające azbest: 

a) jest położona na terenie Gminy Zbrosławice; 
b) ujęta jest w „Gminnym programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Zbrosławice”; 

c) do której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 
3. Wnioskodawcą może być osoba fizyczna, osoba prawna, kościoły, związki wyznaniowe, 

wspólnoty mieszkaniowe. 
4. Przyznanie dofinansowania uzależnione jest od pozyskania przez Gminę Zbrosławice środków 

w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

5. Dofinansowanie wynosi: 
- 800zł/1Mg kosztów kwalifikowanych zadania polegającego na demontażu, zbieraniu, transporcie 

i unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest; 
- 600 zł/1Mg kosztów kwalifikowanych zadania polegającego na zbieraniu, transporcie 

i unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest.  
6. Prawo do wyłonienia wykonawcy prac o których mowa w ust. 1 przysługuje wyłącznie Gminie 

Zbrosławice.  

7. W przypadku, gdy koszt realizacji zadań określonych w ust. 1  będzie większy niż kwota określona 
w ust. 5, różnicę tę pokrywa wnioskodawca. Wymóg taki zostanie stwierdzony po wyłonieniu 
wykonawcy prac. 

8. W przypadku, gdy budynek z którego zdejmowany będzie azbest jest związany z prowadzoną 
działalnością przedsiębiorcy, pomoc uzyskana z tego programu będzie pomocą de minimis 
i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 
r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis. 

9. W przypadku, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczną będzie ono udzielone w formie  

pomocy de minimis. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia formularza informacji 



2 
 

przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiącego załącznik do 
obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

10. W przypadku działalności rolniczej, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym wnioskodawca zobowiązany jest do 
złożenia formularza informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, stanowiący załącznik do obowiązującego rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie. 

11. Wnioskodawca zobowiązany jest również do przedłożenia wszystkich zaświadczeń lub 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jaką otrzymał w okresie trzech lat obrotowych (dwóch poprzedzających i w roku 
złożenia wniosku), bądź oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy. 

12. Zastrzega się możliwość niewykonania zadań, o których mowa w ust. 1, w szczególności 
w przypadku, gdy Gmina Zbrosławice nie otrzyma dofinansowania, o którym mowa w ust. 4, nie  
zostanie wyłoniony wykonawca prac, o którym mowa w ust. 5 oraz innych przyczyn, nie leżących 
po stronie Gminy Zbrosławice. 

 
 

§ 3 
 

Zasady szczegółowe i kryteria udzielania dofinansowania 
 

1. Wysokość dofinansowania może wynosić do 100% kosztów kwalifikowanych:  

 nie więcej niż 800 zł/1Mg odpadu na realizację zadania polegającego na demontażu, 
zbieraniu, transporcie i unieszkodliwieniu lub zabezpieczeniu odpadów zawierających 
azbest, 

 nie więcej niż 600 zł/1Mg odpadu na realizację zadania polegającego na zbieraniu, 
transporcie i unieszkodliwieniu lub zabezpieczeniu odpadów zawierających azbest.  

2. Dofinansowanie usuwania materiałów zawierających azbest dotyczy wyłącznie kosztów 

określonych w ust. 1. Koszty zakupu nowych materiałów budowlanych oraz koszty robocizny 

związane z odbudową zdemontowanej części obiektu, z którego zdjęto azbest, pokrywa 

wnioskodawca.  

3. O kolejności dofinansowania decydować będą niżej wymienione kryteria: 
a. stopień pilności wynikający z  „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 

wyrobów zawierających azbest”;  
b. kolejność wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Gminy Zbrosławice; 
c. fakt wywiązywania się Wnioskodawcy z obowiązku corocznej aktualizacji „Informacji    

o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania”, jaka powinna być 
złożona Wójtowi Gminy Zbrosławice do 31 stycznia każdego roku. 

4. Prace o których mowa w § 2 ust. 1 nie mogą zostać rozpoczęte przed złożeniem przez 
wnioskodawców wniosków o dofinansowanie i zawarciem umowy dofinansowania. Wykonanie 
prac nastąpi po zawarciu umowy na ich wykonanie pomiędzy Gminą Zbrosławice, 
a wykonawcą. 

5. Termin zakończenia zadań określonych w ust. 4 ustala się na dzień: 24 października 2016r.  
 

§ 4 
 

Rozpatrywanie wniosków. 
 

1. Wnioskodawca składa Wójtowi Gminy Zbrosławice pisemny wniosek na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Termin składania wniosków ustala się do dnia:  10 maja 2016r. 
3. Do wniosku należy załączyć następujące dokumenty: 

 kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo władania nieruchomością, z której będą 
usuwane odpady zawierające azbest; 

 w przypadku nieruchomości stanowiącej współwłasność kilku podmiotów, do wniosku 
należy dołączyć pisemne oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na wykonanie 

http://zbroslawice.bipst.pl/get_file.php?id=6514&save=1
http://zbroslawice.bipst.pl/get_file.php?id=6514&save=1


3 
 

prac, o których mowa w § 2 ust. 1, na formularzu  stanowiącym załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

 oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, stanowiące załącznik 
nr 6; 

 pełnomocnictwo udzielone Gminie Zbrosławice do zgłoszenia w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach prac budowlanych 
związanych z usuwaniem azbestu z pokryć dachowych lub kserokopię pozwolenia na 
rozbiórkę (załącznik nr 5). W przypadku wyrobów zawierających azbest składowanych na 
terenie nieruchomości ww. dokument nie jest wymagany; 

 Kolorowe zdjęcia obiektów, z których planowany jest demontaż azbestu lub miejsc 
składowania azbestu (w przypadku zbierania); 

 Oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia;   

 Oświadczenie, że w okresie obejmującym bieżący rok oraz dwa poprzedzające go lata 
kalendarzowe otrzymałem/nie otrzymałem pomoc de minimis w rolnictwie/rybołówstwie, 
stanowiący załącznik nr 4 do regulaminu (dotyczy przedsiębiorców, rolników). 

4. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia, nie później niż do 
dnia 10 maja 2016r. 

5. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie umowy dofinansowania określającej 
i zawierającej w szczególności: 
a. szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dofinansowanie zostało przyznane, i termin 

jego wykonania; 
b. wysokość dofinansowania udzielanego podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 
c. termin wykorzystania dofinansowania; 
d. tryb kontroli wykonywania zadania; 
e. termin i sposób rozliczenia udzielonego dofinansowania. 

6. Dofinansowanie udzielane jest przez WFOŚiGW w Katowicach i NFOŚiGW bezpośredniemu 
beneficjentowi, którym jest Gmina Zbrosławice, w celu pokrycia kosztów wykonania prac, o 
których mowa w § 2 ust. 1, przez wyłonionego przez Gminę wykonawcę. 

 
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Załącznik nr 1  

 
.……………………dn.  .……….…20…….r.  

 
 
WÓJT GMINY ZBROSŁAWICE 
UL. OŚWIĘCIMSKA 2 
42-674 ZBROSŁAWICE 

 
WNIOSEK  

O DOFINANSOWANIE USUNIĘCIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  
 
1. Dane wnioskodawcy (w przypadku przedsiębiorców REGON, NIP) ……………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości) 

2. Adres……………………………………………………………………………………………………… 

(gmina, miejscowość, ulica, nr budynku) 

3. Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………….…………….. 

4. Obręb geodezyjny i numer działki …………………………………………………………………….. 

5. Tytuł prawny do nieruchomości ……………………………………………………………………. 

6. Rodzaj azbestu: 

- płyty eternitowe faliste…………………………………………………………..……………..(m
2
 lub kg) 

- płyty płaskie…………………………………………………………………………..………...(m
2
 lub kg) 

- okładziny ścian………………………………………………………………………………....(m
2
 lub kg) 

- elementy zabudowy balkonów, ogrodzeń itp.……………………………………………....(m
2
 lub kg) 

- inne (podać jakie):……………………………………………………………………………..(m
2
 lub kg) 

7. Zakres przewidywanych prac*: 

a) demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest; 
b) zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest. 
8. Sposób użytkowania obiektów:* 

- budynek mieszkalny 
- budynek gospodarczy 
- budynek mieszkalno - gospodarczy 
- budynek przemysłowy 
- użyteczności publicznej 
- inny: …………………………………………………………………………………………………………… 
9. W przypadku, jeśli obiekt jest w całości lub części wydzierżawiany/wynajmowany/użyczany 
należy podać: 

 kto jest dzierżawcą/najemcą/użytkownikiem obiektu i jaką działalność prowadzi w obiekcie 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 jaki jest udział powierzchni wydzierżawianej/wynajmowanej/użyczanej w całości powierzchni 
użytkowej)………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………… 

podpis wnioskodawcy 

*  właściwe podkreślić 

 
 



5 
 

 
 
Załączniki do wniosku: 

 
1. Kolorowe zdjęcia obiektów, z których planowany jest demontaż azbestu lub miejsc 

składowania azbestu (w przypadku zbierania). Zdjęcia powinny zawierać dokładny adres oraz 
pozwalać na wizualną identyfikację obiektu lub miejsca składowania w terenie; 

2. Kserokopia dokumentu potwierdzającego własność nieruchomości; 
3. Zgoda wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, z której ma być usuwany azbest (jeżeli 

wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem) – załącznik nr 3; 
4. Oświadczenia – załącznik nr 2, załącznik nr 4; 
5. Pełnomocnictwo udzielone Gminie Zbrosławice do zgłoszenia w Wydziale Architektury 

i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach prac budowlanych związanych 

z usuwaniem azbestu z pokryć dachowych lub kserokopię pozwolenia na rozbiórkę (załącznik 

nr 7). W przypadku wyrobów zawierających azbest składowanych na terenie nieruchomości 

ww. dokument nie jest wymagany; 

6. Oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, stanowiące załącznik nr 

6. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 

Załącznik nr 2  

 
 

.……………………dn.  .……….…20……r.  
 

Oświadczenie 
 
Oświadczam, że: 
1. Obiekt(y), który(e) zawierają wyroby azbestowe został(y) zaliczone do I stopnia pilności 

określonego na podstawie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest” (załącznik nr 1 do Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) zmienionego 
rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 05.08.2010r. (Dz. U. Nr 162, poz. 1089); 

 
2.        Jestem*: 

a) osobą fizyczną, 
b) przedsiębiorcą,  
c) osobą fizyczną, która prowadzi działalność rolniczą, 
d) inny podmiot (wskazać jaki)………………………………………………………………. 

 
3. Zobowiązuje się umożliwić demontaż wyrobów zawierających azbest oraz odbiór odpadów 

zawierających azbest przez firmę wskazaną przez Gminę Zbrosławice w ustalonym terminie. 
 
4. Zobowiązuję się do podpisania dokumentów niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, oraz 

rozliczenia udzielonej dotacji w tym m. in.: umowy dofinansowania zawartej z Gminą Zbrosławice, 
oryginału i kopii ,,karty przekazania odpadu”, protokołu demontażu azbestu. 

 
5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez umocowanych pracowników Urzędu Gminy 

Zbrosławice kontroli mojej nieruchomości w trakcie rozpatrywania wniosku i realizacji zadania. 
 

6. Przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy roszczeń 
o przyznanie dotacji. 

 

7. W przypadku otrzymania pomocy de minimis w roku bieżącym i dwóch poprzedzających latach                                           
dostarczę do Urzędu Gminy do dnia 10 maja 2016r. dokumenty potwierdzające otrzymanie ww. 
pomocy. 

 

8. Zapoznałem się z Regulaminem przyznawania dofinansowania w zakresie demontażu, zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, pochodzących z obiektów 
budowlanych położonych na terenie Gminy Zbrosławice. 

 

9. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 ze zm.) w zakresie 
realizacji niniejszego wniosku. 

 
 
 

…………………………………………………… 
(Podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
*Właściwe podkreślić 



7 
 

 
 
 
Przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej jest: 
1.   osoba fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną, której odrębna 
ustawa przyznaje zdolność prawną - wykonująca we własnym imieniu działalność gospodarczą. 
2. Za przedsiębiorców uznaje się także wspólników spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich 
działalności 
Działalnością gospodarczą jest zarobkowa działalność wytwórcza, budowlana, handlowa, usługowa 
oraz poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin ze złóż, a także działalność zawodowa, 
wykonywana w sposób zorganizowany i ciągły. 
 
Działalnością rolniczą w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników jest działalność 
w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, w tym produkcji ogrodniczej, sadowniczej, 
pszczelarskiej, rybnej i leśnej, natomiast gospodarstwem rolnym - każde gospodarstwo służące 
prowadzeniu działalności rolniczej, podlegające z tego tytułu opodatkowaniu na podstawie ustawy  
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1381).  
Płatnik podatku rolnego lub podatku od dochodu z działów specjalnych prowadzi działalność rolniczą  
w rozmiarze wynikającym z zakresu opodatkowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 

 
Załącznik nr 3 

 
              …………………, dnia……………….20…….r. 

 
 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 
 

 Wyrażam zgodę na usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości o numerze 
ewidencyjnym……………… położonej w miejscowości…………………………………….. 
 
 

Współwłaściciele:       
 
1. ………………………………………..……………………………………..…………………………………… 
2. ……………………………………..……………………………………..……………………………………... 
3. ……………………………………..……………………………………..……………………………………… 
4. ……………………………………..……………………………………..……………………………………… 
5. ……………………………………..……………………………………..……………………………………… 
 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych. 

……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 

……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 

(Podpisy współwłaścicieli) 
 

Świadomy odpowiedzialności karnej określonej w przepisach kodeksu karnego oświadczam, że 
powyższe dane są prawdziwe. 
 

……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 

……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………… 

(Podpisy współwłaścicieli) 
 
 
 
 

POUCZENIE: 

 
Dofinansowanie obejmuje pokrycie kosztów demontażu pokrycia dachowego lub elewacji zawierających azbest, 
transportu odpadów niebezpiecznych z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia oraz transportu i 
unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych na terenie gminy Zbrosławice. 
Koszty pokrycia nowego pokrycia dachowego ponoszone są przez Wnioskodawcę. 
 
 

 
        
 
 



9 
 

 
 
 

Załącznik nr 4  

 
 
 

……………………………………              ……………………………… 
(imię i nazwisko, pełna nazwa)        (miejscowość, data) 

 

……………………………………. 

……………………………………. 
(adres) 

……………………………………. 
(NIP) 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany………………………………………………………….oświadczam, iż w okresie 

obejmującym bieżący rok kalendarzowy oraz dwa poprzedzające go lata kalendarzowe 

otrzymałem(łam)/nie otrzymałem(łam)* pomocy de minimis w rolnictwie/ rybołówstwie
*
.  

W przypadku otrzymania pomocy de minimis w roku bieżącym i dwóch poprzedzających go latach, 

dostarczę do Urzędu Gminy w Zbrosławicach do dnia 10 maja 2016r. dokumenty potwierdzające 

otrzymania ww. pomocy. 

 

   …....................................                                    …..................................................................... 

       (podpis)                                (miejscowość i data)                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 



10 
 

Załącznik nr 5    

 

 

PEŁNOMOCNICTWO 

 

Ja, niżej podpisany, ……………………………………………………, zam. 

w ……………………………….…………………………………, legitymujący się dowodem osobistym 

seria ……………numer ……..………, upoważniam Gminę Zbrosławice do  zgłoszenia w Wydziale 

Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach prac budowlanych 

związanych z usuwaniem azbestu z pokryć dachowych lub kserokopię pozwolenia na rozbiórkę, 

w ramach zadania usuwania azbestu z Gminy Zbrosławice realizowanego w 2016 r. 

i dofinansowanego przez WFOŚiGW w Katowicach przy udziale środków z NFOŚiGW.  

 

 

 

           
         ………………………………………. 
         data i podpis 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


